



**СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН»  
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН**

Ул. Сурхайхана, д.21, Республика Дагестан, Лакский район, с. Кумух 368360,  
тел. 8(267) 2-42-02 , e-mail: [Lakadm@rambler.ru](mailto:Lakadm@rambler.ru); [Laksjirajon@e-dag.ru](mailto:Laksjirajon@e-dag.ru), [http:// www.gazikumuh.ru](http://www.gazikumuh.ru)

**РЕШЕНИЕ № 60.2**

**Тридцать шестого заседания Собрании депутатов  
МР «Лакский район» Республики Дагестан седьмого созыва  
от 19 декабря 2024 года**

**«О внесении изменений в решение Собрании Депутатов МР «Лакский район» от  
26.12.2023года №52 «О бюджете МР «Лакский район» на 2024год и плановый  
период2025-2026годы»**

Рассмотрев проект «О внесении изменения в решение Собрании депутатов МР «Лакский район» от 26 декабря 2023г. № 52, Собрание депутатов Муниципального района «Лакский район»

**РЕШИЛО:**

Внести в решение Собрании Депутатов МР «Лакский район» от 26.12.2023года №52 «О бюджете МР «Лакский район» на 2024год и плановый период 2025-2026годы» следующие изменения:

Дополнить в текст решения следующими пунктами:

В приложения №5 «Ведомственная структура расходов бюджета МР «Лакский район» на 2023год» , №4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета МР «Лакский район» по разделам ,целевым статьям и видам расходов классификации расходов» на 2024год и плановый период 2025-2026гг.» ,№7 «Распределение бюджетных ассигнований по сельским поселениям МР «Лакский район» к решению Собрании Депутатов МР «Лакский район» от 26.12.2023года №52 «О бюджете МР «Лакский район» на 2024год и плановый период 2025-2026годы» внести изменения и изложить в следующей редакции согласно приложениям №4, №5 к настоящему решению:

-В строке **МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»**-056 0801 2040200590 цифры «12642800» заменить цифрами «12575600»

-В строке **МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»**-056 0801 2040400590 цифры «9435600» заменить цифрами «9260800»

- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0104 8830020000 цифры «19747842» заменить цифрами «20379142»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0409 1540520760 243 цифры «39596194,49» заменить цифрами «38641194,49»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0409 1540520760 244 цифры «6115548» заменить цифрами «7070548»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 1001 2240128960 цифры «2000000» заменить цифрами «2106500»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0111 9990020670 цифры «293700» заменить цифрами «500700»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0111 9990020680 цифры «20300» заменить цифрами «570300»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0502 9990099990 521 цифры «920000» заменить цифрами «770000»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0412 112018514 521 цифры «1788000» заменить цифрами «1490000»
- В строке **МКОУ «Кубинская СОШ»** 075 0702 1940200592 цифры «1288500» заменить цифрами «1788300»
- В строке **МКОУ «Кубинская СОШ»** 075 0702 19402R3040 цифры «195399» заменить цифрами «182875»
- В строке **МКОУ «Хунинская ООШ»** 075 0702 19402R3030цифры «867053» заменить цифрами «830420»
- В строке **МКОУ «Хунинская ООШ»** 075 0702 19402R3040цифры «99321» заменить цифрами «99030»
- В строке **МКОУ«Хурхинская СОШ»** 075 0702 19400200592 цифры «953600» заменить цифрами «953400»
- В строке **МКОУ«Хурхинская СОШ»** 075 0702 19402R3040 цифры «114351» заменить цифрами «88343»
- В строке **МКОУ«Хурхинская СОШ»** 075 0702 19402R3030 цифры «867081» заменить цифрами «777436»
- В строке **МКОУ«Хурхинская СОШ»** 075 0702 194022202Г цифры «6978000» заменить цифрами «6847000»
- В строке **МКОУ«Щаринская СОШ»** 075 0702 1940200592 цифры «1629100» заменить цифрами «1690100»
- В строке **МКОУ«Щаринская СОШ»** 075 0702 19402R3040 цифры «146845» заменить цифрами «141466»
- В строке **МКОУ«Щаринская СОШ»** 075 0702 19402R3030 цифры «1156072» заменить цифрами «1107227»
- В строке **МКОУ ДОД «ДЮСШ»** 075 0703 1940300593 цифры «9033500» заменить цифрами «9038300»
- В строке **МКОУ «Хуринская ООШ»** 075 0702 1940200592 цифры «1499100» заменить цифрами «1430300»
- В строке **МКОУ «Хуринская ООШ»** 075 0702 19402R3030 цифры «867053» заменить цифрами «830420»
- В строке **МКОУ «Хуринская ООШ»** 075 0702 19402R3040 цифры «85100» заменить цифрами «73774»

- В строке МКОУ «Хулисминская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «433000» заменить цифрами «504600»
- В строке МКОУ «Хулисминская ООШ» 075 0702 19402R3030 цифры «578036» заменить цифрами «341566»
- В строке МКОУ «Шовкринская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «1686000» заменить цифрами «1790800»
- В строке МКОУ «Шовкринская ООШ» 075 0702 19402R3030 цифры «867053» заменить цифрами «845387»
- В строке МКОУ «Шовкринская ООШ» 075 0702 19402R3040 цифры «143013» заменить цифрами «143456»
- В строке МКОУ «Кумухская СОШ» 075 0702 19402R3040 цифры «1609614,04» заменить цифрами «1549132,36»
- В строке МКОУ «Кумухская СОШ»- 075 0702 1940200592 цифры «4027300» заменить цифрами «4163990»
- В строке МКОУ«Кумухская СОШ» 075 0709 1940782209Л цифры «350440» заменить цифрами «360813,57»
- В строке МКОУ «Кумухская СОШ»- 075 0702 19402R3030 цифры «2890178» заменить цифрами «2830494»
- В строке МКОУ«Унчукатлинская СОШ» 075 0702 1940200592 цифры «1516182» заменить цифрами «1520982»
- В строке МКОУ«Унчукатлинская СОШ» 075 0702 19402R3030цифры «1300581» заменить цифрами «1298701»
- В строке МКОУ«Унчукатлинская СОШ» 075 0702 19402R3040цифры «165338» заменить цифрами «152574»
- В строке МКОУ «Кундынская СОШ»- 075 0702 1940200592 цифры «1284800» заменить цифрами «1284600»
- В строке МКОУ «Кундынская СОШ»-075 0702 194022202Г цифры «10713000» заменить цифрами «10512700»
- В строке МКОУ «Кундынская СОШ»-075 070219402R3030 цифры «1300581» заменить цифрами «1186050»
- В строке МКОУ «Кундынская СОШ»-075 070219402R3040 цифры «135571» заменить цифрами «111708»
- В строке МКОУ«Курклинская СОШ»075 0702 1940200592 цифры «1329900» заменить цифрами «1322900»
- В строке МКОУ«Курклинская СОШ» 075 0709 1940782209Л цифры «160276» заменить цифрами «167092,52»
- В строке МКОУ«Курклинская СОШ»075 0702 19402R3030 цифры«1300581» заменить цифрами «1193015»
- В строке МКОУ«Курклинская СОШ»075 0702 19402R3040 цифры«126435» заменить цифрами «125549»
- В строке МКОУ «Курклинская СОШ»-075 0702 194022202Г цифры «9962200» заменить цифрами «9766200»

- В строке МКОУ «Чуртахская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «1012100» заменить цифрами «1189000»
- В строке МКОУ «Чуртахская ООШ» 075 0702 19402R3030 цифры «1011563» заменить цифрами «968823»
- В строке МКОУ «Карашинская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «664000» заменить цифрами «627100»
- В строке МКОУ «Карашинская ООШ» 075 0702 19402R3040 цифры «113650» заменить цифрами «113612»
- В строке МКОУ «Карашинская ООШ» 075 0702 19402R3030 цифры «722545» заменить цифрами «735681»
- В строке МКОУ «Каринская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «627200» заменить цифрами «564400»
- В строке МКОУ «Каринская ООШ» 075 0702 19402 R3030 цифры «433527» заменить цифрами «466369»
- В строке МКОУ «Каринская ООШ» 075 0702 19402 R3040 цифры «114351» заменить цифрами «102397»
- В строке МКОУ «Уринская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «839300» заменить цифрами «793400»
- В строке МКОУ «Уринская ООШ» 075 0702 19402 R3040 цифры «156496» заменить цифрами «153607»
- В строке МКОУ «Уринская ООШ» 075 0702 19402 R3030 цифры «1011563» заменить цифрами «968853»
- В строке МКОУ «Куминская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «700200» заменить цифрами «766900»
- В строке МКОУ «Куминская ООШ» 075 0702 19402R3030 цифры «867053» заменить цифрами «777408»
- В строке МКОУ «Куминская ООШ» 075 0702 19402R3040 цифры «21515» заменить цифрами «22252»
- В строке МКОУ «Куминская ООШ» 075 0702 194022202Г цифры «6464600» заменить цифрами «6333600»
- МКДОУ «Кумухский детский сад» 001 0701 1940100591 цифры «10118800» заменить цифрами «9592200»
- МКДОУ «Детский сад «Солнышко» 001 0701 1940100591 цифры «6515000» заменить цифрами «6369300»
- В строке МКУ «УО» 075 0709 1940900599 цифры «7827400» заменить цифрами «7836700»
- Добавить строку МКУ «УО» 075 0702 194022207А и цифры «100319,1»
- В строке МКОУ ДОД «Школа искусств» 075 0703 2040100591 цифры «10295700» заменить цифрами «10261800»
- В строке МКУ «ЦБ» 002 0113 9980020000 цифры «2720400» заменить цифрами «2829400»

МКУ «ЖКХ,Архитектуры и СЕЗ»132 0505 6040200590 цифры «2840600» заменить цифрами «2804000»

МКУ «ЕДДС» 003 0310 0740200590 цифры «5652200» заменить цифрами «5492900»

МКУ «ЛМА» 004 0113 9980077730 цифры «2091800» заменить цифрами «2106800»

Председатель Собрания депутатов  
МР «Лакский район»



  
Ш.Г -А. Шурпаев

Глава МР «Лакский район»



Ю.Г. Магомедов



**СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН»  
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН**

Ул. Сурхайхана, д.21, Республика Дагестан, Лакский район, с. Кумух 368360,  
тел. 8(267) 2-42-02 , e-mail:Lakadm@rambler.ru; Laksijraion@e-dag.ru, http:// www.gazikumuh.ru

**РЕШЕНИЕ № 60.2**

**Тридцать шестого заседания Собрании депутатов  
МР «Лакский район» Республики Дагестан седьмого созыва  
от 19 декабря 2024 года**

**«О внесении изменений в решение Собрании Депутатов МР «Лакский район» от  
26.12.2023года №52 «О бюджете МР «Лакский район» на 2024год и плановый  
период2025-2026годы»**

**«О внесении изменений в бюджет МР «Лакский район» на 2024г.**

1. На основании уведомления Министерства образования и науки РД №023 от 06.12.2024года уменьшить расходы по классному руководству общеобразовательных учреждений по кодам бюджетной классификации:

075 0702 19402R3030 (24-53030-00000-00001) на 882700рублей из них:

**МКОУ «Хурхинская СОШ»**

111(211) на 68852р.

119(213) на 20793р.

**МКОУ «Щаринская СОШ»**

111(211) на 37515р.

119(213) на 11330р.

**МКОУ «Хунинская ООШ»**

111(211) на 28136р.

119(213) на 8497р.

**МКОУ «Чуртахская ООШ»**

111(211) на 32826р.

119(213) на 9914 р.

**МКОУ «Хулисминская ООШ»**

111(211) на 181620р.

119(213) на 54850р.

**МКОУ «Хуринская ООШ»**

111(211) на 28136р.

119(213) на 8497р.

**МКОУ «Шовкринская ООШ»**

111(211) на 16564р.

119(213) на 5102р.

**МКОУ «Кумухская СОШ»**

111(211) на 44150р.

119(213) на 15534р.

**МКОУ «Уринская ООШ»**

111(211) на 32826р.

119(213) на 9884р.

**МКОУ «Унчукатлинская СОШ»**

111(211) на 1444р.

119(213) на 436р.

**МКОУ «Куминская ООШ»**

111(211) на 68852р.

119(213) на 20793р.

**МКОУ»Кундынская СОШ»**

111(211) на 87965р.

119(213) на 26566р.

**МКОУ»Курклинская СОШ»**

111(211) на 47379р.

119(213) на 14209р.

**2. За счет уменьшения** уменьшить расходы по классному руководству МКОУ «Курклинская СОШ» по кодам бюджетной классификации:

075 0702 19402R3030 (24-53030-00000-00001) на 45978рублей из них:

111(211) на 35315р.

119(213) на 10663р

Увеличить расходы по классному руководству по кодам бюджетной классификации:

075 0702 19402R3030 (24-53030-00000-00001)

МКОУ «Каринская ООШ» по видам расхода:

111(211) на 25225р.

119(213) на 7617р

МКОУ «Карашинская ООШ» по видам расхода:

111(211) на 10090р.

119(213) на 3046р.

**3.** На основании уведомления Министерства образования и науки РД №024 от 09.12.2024года уменьшить расходы по госстандарту общего образования по кодам бюджетной классификации:075 0702 194022202Г на 658,3т.р.следующих учреждений по видам расхода :

**МКОУ»Кундынская СОШ»**

111(211) на 154,0т.р.

119(213) на 46,3т.р.

**МКОУ»Курклинская СОШ»**

111(211) на 150,0т.р.

119(213) на 46,0т.р.

**МКОУ «Куминская ООШ»**

111(211) на 100,0т.р.

119(213) на 31,0т.р.

**МКОУ «Хурхинская СОШ»**

111(211) на 100,0т.р.

119(213) на 31,0т.р.

**4.** На основании уведомления Министерства образования и науки РД №024 от 25.11.2024года уменьшить расходы по горячему питанию учащихся 1-4классов на сумму 167223,68рублей следующих общеобразовательных учреждений по кодам бюджетной классификации:075 0702 19402R040(24-53040-00000-00002) 244(342)

**МКОУ «Хурхинская СОШ»**на 26008р.

**МКОУ «Щаринская СОШ»**на 5379р.

**МКОУ «Хунинская ООШ»** на 291р.

**МКОУ «Хуринская ООШ»** на 11326р.

**МКОУ «Кумухская СОШ»** на 59301,68р.

**МКОУ «Уринская ООШ»** на 2889р.

**МКОУ «Унчукатлинская СОШ»** на 12764р.

**МКОУ»Кундынская СОШ»** на 23863р.

**МКОУ»Журклинская СОШ»** на 886р.

**МКОУ «Каринская ООШ»** на 11954р.

**МКОУ «Карашинская ООШ»** на 38р.

**МКОУ «Кубинская ООШ»** на 12524р.

**5.** **МКУ «УО»**-на основании уведомлений Министерства образования и науки РД №023 от 11.11.2024года и №023от 22.11.2024года увеличить расходы по кодам бюджетной классификации:075 0702 194022207A113(226) на 100319,1рублей на выплату компенсации педработникам привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации.

**6.** **МКОУ «Кумухская СОШ»**-за счет уменьшения расходов по виду расхода 247(223) на 26490р.увеличить расходы по видам расхода:

**112(212)** на 400р.

**112(226)** на 26090р.командировочные расходы

**7.** **Администрация МР «Лакский район»**- за счет уменьшения расходов по дорожному фонду по виду расхода 243(225) на 955,0т.р.капремонт

Увеличить расходы по дорожному фонду по виду расхода

244(225) на 955,0т.р.тек.ремонт

**8.** **МКОУ «Кумухская СОШ»**- уменьшить расходы по горячему питанию учащихся 1-4классов на сумму 1180рублей по кодам бюджетной классификации:075 0702 19402R040(24-53040-00000-00002) 244(342)-экономия средств

Увеличить расходы по горячему питанию учащихся 1-4классов :

**МКОУ «Шовкринская ООШ»** на 443р.

**МКОУ «Куминская ООШ»**на 737р.(погашение задолженности)

**9.** За счет увеличения плана по собственным налогам и сборам на 866,7т.р. из них:  
Госпошлина на 300,0т.р.

УСН на 566,7т.р.

Увеличить расходы для погашения задолженности :

**Администрация МР «Лакский район»** по видам расхода :

**121(211)** на 70,0т.р.

**129(213)** на 21,1т.р.( на оплату труда с отчислениями в связи с выходом работника из декретного отпуска с 1.11.2024года.)

**244(226)** на 308,0т.р.(оплата договоров)



**852(291)** на 3,7т.р.(транспортный налог)

**851(291)** на 28,5т.р.(имущественный налог)

**312(312)** на 106,5т.р.(доплата к пенсии муниципальных служащих)

**870(870)**на 328,9т.р. резервный фонд главы администрации )

**10.** За счет уменьшения расходов по виду расхода 247(223) следующих бюджетных учреждений:

**МКДОУ «Кумухский детский сад»** на 123,9т.р.

**МКОУ «Карашинская ООШ»** на 36,7т.р.

**МКОУ «Кумухская СОШ»** на 58,6т.р.

**МКОУ «Курклинская СОШ»** на 7,0т.р.

**МКОУ «Уринская ООШ»** на 50,7т.р.

**МКОУ «Хуринская ООШ»** на 34,7т.р.

**МКОУ «Чуртахская ООШ»** на 19,9т.р.

**МКУ «УО»**-17,7т.р.

**МКОУ ДОД «Школа искусств»**-58,0т.р.

Увеличить расходы по виду расхода 247(223) следующих бюджетных учреждений:

**Администрация МР «Лакский район»** на 100,0т.р.

**МКОУ «Куминская ООШ»** на 66,9т.р.

**МКОУ «Шовкринская ООШ»**на 100,0т.р.

**МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»**-на 73,5т.р.

**МКОУ «Хулисминская ООШ»** на 61,7т.р.

**МКОУ «Хулисминская ООШ»** на 5,1т.р. по виду расхода 853(293)

**11.** За счет уменьшения расходов следующих бюджетных учреждений:

**МКДОУ «Десткий сад «Солнышко»** 150,5т.р. из них по видам расхода :

111(211) на 31,1т.р.

119(213) на 9,0т.р.

244(342) на 110,4т.р.

**МКДОУ «Кумухский детский сад»** 406,0т.р. из них по видам расхода :

111(211) на 139,8т.р.

119(213) на 42,1т.р.

244(342) на 184,0т.р.

244(344) на 40,0т.р.

**МКУ «ЖКХ ,Строительства и СЕЗ»** 36,6т.р. из них по видам расхода :

111(211) на 28,4т.р.

119(213) на 8,2т.р.

**МКУ «ЕДДС»** 159,3т.р. из них по видам расхода :

111(211) на 122,6т.р.

119(213) на 36,7т.р.

**МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»**-315,5т.р. из них по видам расхода :

111(211) на 132,6т.р.

119(213) на 42,2т.р.ЦБС

244(226) на 140,7т.р.ЦК

**Администрация МР «Лакский район»**-448,0т.р. по виду расхода 521

МО «С/с Уринский» на 30,0т.р. переданные полномочия

МО «С/с Хурхинский» на 40,0т.р. переданные полномочия

МО «С/с Кубинский» на 50,0т.р. переданные полномочия

МО «С/с Хулисминский» на 30,0т.р. переданные полномочия

МО «С/с Хулисминский» на 298т.р. генплан

МКОУ «Хурхинская СОШ» на 5,0т.р.по виду расхода 242(226)  
МКОУ «Щаринская СОШ» на 10,0т.р.по виду расхода 242(226)  
МКОУ «Кумухская СОШ» на 7,0т.р.по виду расхода 242(226)  
МКОУ «Кундынская СОШ» на 5,0т.р.по виду расхода 242(226)  
МКОУ «Карашинская ООШ» на 5,0т.р.по виду расхода 242(226)  
МКОУ «Кубинская ООШ» на 15,0т.р.по виду расхода 242(226)  
МКОУ «Куминская ООШ» на 5,0т.р.по виду расхода 242(226)  
МКОУ «Хуринская ООШ» на 34,7т.р. по виду расхода 244(226)  
Увеличить расходы следующих бюджетных учреждений:

Администрация МР «Лакский район» -870(870)на 428,0т.р. резервный фонд главы администрации в том числе 207,0т.р. ЧС)

Администрация МР «Лакский район» на 100,0т.р.судприставы 853(295)

МКОУ «Кумухская СОШ» на 207,0т.р. по виду расхода 244(343)-твердое топливо

МКОУ «Чуртахская ООШ» на 192,0т.р. по виду расхода 244(343)-твердое топливо

МКОУ «Кубинская СОШ» на 510,0т.р. по виду расхода 244(343)-твердое топливо

МКУ «Лакский муниципальный архив» по видам расхода :

111(211) на 11,5т.р.

119(213) на 3,5т.р.(разница по оплате труда и отчислениям на замену специалистом руководителя на время его отпуска)

МКУ «ЦБ» по видам расхода :

111(211) на 84,0т.р.

119(213) на 25,0т.р. (разница по оплате труда и отчислениям на замену специалистом руководителя на время его отпуска)

МКОУ ДОД «Школа искусств»-по видам расхода :

111(211) на 14,0т.р.

119(213) на 10,1т.р.

МКОУ «Курклинская СОШ» »-по видам расхода :

244(225)на 4908,26р.

244(226) на 1908,26(лагерь дневного пребывания)

МКОУ «Кумухская СОШ»- по виду расхода 244(225) на 10373,57р.(лагерь дневного пребывания)

12. МКОУ «Чуртахская ООШ» за счет уменьшения расходов по виду расхода 244(344) на 24,0т.р.увеличить расходы по виду расхода 244(226) на 24,0т.р.

13.За счет уменьшения расходов МКОУ «Каринская ООШ» на 62,8т.р.по виду расхода 244(226)

Увеличить расходы следующих бюджетных учреждений по виду расхода 244(226):

МКДОУ «Кумухский детский сад» на 3,3т.р.

МКОУ «Карашинская ООШ» на 4,8т.р.

МКОУ «Кумухская СОШ» на 1,3т.р.

МКОУ «Уринская ООШ» на 4,8т.р.

МКОУ «Хуринская ООШ» на 0,6т.р.

МКОУ «Чуртахская ООШ» на 4,8т.р.

МКОУ «Куминская ООШ» на 4,8т.р.

МКОУ «Кубинская СОШ» на 4,8т.р.

МКОУ «Кундынская СОШ» на 4,8т.р.

МКОУ «Хурхинская СОШ» на 4,8т.р.

МКОУ «Унчукатлинская СОШ» на 4,8т.р.

МКДОУ «Детский сад «Солнышко»на 4,8т.р.

МКОУ «Шовкринская ООШ» -4,8т.р.

МКОУ «Хулисминская ООШ» на 4,8т.р.

МКОУ ДОД «ДЮСШ» на 4,8т.р.

14. За счет увеличения плана по собственным налогам и сборам НДФЛ на 122,0т.р.

Увеличить расходы по виду расхода 244(226) следующих бюджетных учреждений:

МКОУ «Щаринская СОШ» на 71,0т.р.

МКУ «УО» на 27,0т.р.

Администрация МР «Лакский район» на 24,0т.р.

15. МКОУ «Хулисминская ООШ» за счет уменьшения расходов по госстандарту общего образования по видам расхода :

119(213)-на 8500р.

244(226) на 28950р.

Увеличить расходы по госстандарту общего образования по виду расхода 111(211) на 37450рублей.

16. Администрация МР «Лакский район» за счет уменьшения расхода 244(226) на 703995рублей (дорожный фонд), увеличить расходы по виду расхода 244(225) на 703995рублей (дорожный фонд)

Председатель Собрания депутатов  
МР «Лакский район»



Ш.Г -А. Шурпаев

Глава МР «Лакский район»

Ю.Г. Магомедов